
 

 

 
DECRETO N° 333, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2024. 

 
 

ATUALIZA A BOLSA DO ESTÁGIO DE ESTUDANTES 
NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL. 

   
 
O Prefeito Municipal de Jaguarão, ROGÉRIO LEMOS CRUZ, no uso de suas atribuições 

legais, e  
   

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 7.253/2023, e o disposto no art. 65, Parágrafo único 
da Lei Complementar Municipal nº 003/2003. 
  

 DECRETA: 
 
Art. 1º Fica atualizada a bolsa de estágio de estudantes na administração pública 

municipal, a partir de janeiro de 2025 conforme abaixo: 
a) R$ 816,56 (oitocentos e dezesseis reais e cinquenta e seis centavos) para 

estagiário com carga horária de 6 horas diárias, estudante de curso de Ensino 

Superior; 

b) R$ 653,25 (seiscentos e cinquenta e três reis e vinte e cinco centavos) para 

estagiário com carga horária de 4 horas diárias, estudantes de curso de Ensino 

Técnico ou superior; 

c) R$ 816,56 (oitocentos e dezesseis reais e cinquenta e seis centavos) para 

estagiário com carga horária de 6 horas diárias, estudantes de curso de Ensino 

Técnico; 

d) R$ 489,93 (quatrocentos e oitenta e nove reais e noventa e três centavos) para 

estagiário com carga horária de 4 horas diárias, estudante do curso de Ensino 

Médio; 

e) R$ 653,25 (seiscentos e cinquenta e três reis e vinte e cinco centavos) para 

estagiário com carga horária de 6 horas diárias, estudantes de curso de Ensino 

Médio; 

f) R$ 435,50 (quatrocentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos) para 

estagiário com carga horária de 4 horas diárias, estudante de curso de Educação 

Especial e dos anos finais de Ensino Fundamental. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da assinatura do Prefeito, surtindo 
efeitos a contar de janeiro de 2025. 

 
 
 

 
Rogério Lemos Cruz 
Prefeito de Jaguarão 

 
 

Registra-se e publique-se. 
 
 
                                           

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

R
O

G
É

R
IO

 L
E

M
O

S
 C

R
U

Z
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//j

ag
ua

ra
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

4E
7-

8A
B

D
-6

57
9-

6B
9D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

4E
7-

8A
B

D
-6

57
9-

6B
9D



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: A4E7-8ABD-6579-6B9D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROGÉRIO LEMOS CRUZ (CPF 369.847.870-68) em 21/02/2025 11:07:28 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://jaguarao.1doc.com.br/verificacao/A4E7-8ABD-6579-6B9D

https://jaguarao.1doc.com.br/verificacao/A4E7-8ABD-6579-6B9D

